深農発第 214 号

                          令和４年７月２２日

降雹被害に見舞われた農家の皆様へ

                        深谷市農業振興課長

          降雹被害に関する補助金説明会について（ご案内）

令和４年６月２日に発生した降雹による農作物被害に対し、埼玉県条例に基

づき農作物の回復や次期作等への支援策として、「病害虫の防除用農薬」を始め、

「樹勢の回復用肥料」や「次期作の種苗代」などの購入費用を補助することとな

りました。また、農業用生産施設につきましては、「農業用生産施設降雹被害対

策事業」にて復旧費用の一部助成を行います。

つきましては、下記のとおり補助申請に関する説明会を開催いたしますので

ご参加いただきますようお願いします。（農業用生産施設降雹被害対策事業の説

明会は、９月以降の予定となります。）

尚、会場の都合上、対象地域を指定した開催とさせていただきますのでご協力

いただきますようお願いいたします。

                    記

対象地域：藤沢地区、櫛引地区、川本地区、花園地区

日 時 ：令和４年７月２９日（金） 午後６時００分～

場 所 ：藤沢公民館大会議室

対象地域：岡部地区

日 時 ：令和４年８月１日（月） 午後６時００分～

場 所 ：岡部公民館大会議室

対象地域：櫛挽地区、本郷地区、榛沢地区

日 時 ：令和４年８月２日（火） 午後６時００分～

場 所 ：岡部公民館大会議室

上記以外の地域にお住いの方

日 時 ：令和４年８月３日（水） 午後６時００分～

場 所 ：藤沢公民館大会議室

農業振興課農業政策係

松本 秋山

                              TEL 048-577-3298

降雹被害に関する補助金申請書受領会日程

日時：８月４日（木）

場所：JA ふかや会議室（南部センター） 時間：９：００～１５：００

日時：８月８日（月）

場所：JA 埼玉岡部会議室 時間：９：００～１５：００

日時：８月９日（火）

場所：JA ふかや会議室（榛沢プラザ） 時間：９：００～１５：００

日時：８月９日（火）

場所：JA 埼玉岡部会議室 時間：９：００～１５：００

日時：８月１２日（金）

場所：藤沢公民館大会議室 B、C 時間：９：００～１５：００